

独立行政法人農林漁業信用基金平成 30 年度年度計画 新旧対照表

変更後	変更前
<p>(略)</p> <p>第 1 国民に対して提供するサービスその他の業務の質の向上に関する目標を達成するためとるべき措置</p> <p>1 (略)</p> <p>2 林業信用保証業務 (1) ~ (4) (略) (5) 利用者のニーズの反映等 都道府県、林業関係団体等との情報・意見交換やアンケート調査を通じて、林業信用保証制度に関する利用者のニーズを把握し、業務運営に適切に反映させるとともに、林政上の課題に対応し、林業者等のニーズも踏まえ、本制度の利用拡大に向けて、保証割合などの保証条件や必要な運用の見直し、<u>平成 30 年の独立行政法人農林漁業信用基金法（平成 14 年法律第 128 号。以下「基金法」という。）改正に基づく出資持分の払戻しの計画的な実施等に取り組むほか、災害発生時等に必要に応じて相談窓口を開設し、融資機関等と連携して対応する。また、相談や苦情等に対して適切に対応する。</u> 【指標】 ○ 利用者ニーズの反映等状況 ・ 木材製造業者を対象としたアンケート調査回数：年 2 回以上 ・ 都道府県、林業関係団体等との情報・意見交換回数：年 2 回以上 ・ 相談窓口の開設回数</p> <p>(6) ~ (7) (略)</p> <p>3 ~ 5 (略)</p> <p>第 2 (略)</p> <p>第 3 財務内容の改善に関する目標を達成するためとるべき措置</p> <p>1 ~ 3 (略)</p> <p>4 長期借入金の条件 <u>基金法第 17 条（漁業災害補償法（昭和 39 年法律第 158 号）第 196 条の 11 第 1 項又は暫定措置法第 7 条の規定により読み替えて適用する場合を含む。）の規定に基づき、信用基金が長期借入金をするに当たっては、市中の金利情勢等を考慮し、極力有利な条件での借入れを図る。</u></p> <p>5 ~ 8 (略)</p> <p>第 4 (略)</p>	<p>(略)</p> <p>第 1 国民に対して提供するサービスその他の業務の質の向上に関する目標を達成するためとるべき措置</p> <p>1 (略)</p> <p>2 林業信用保証業務 (1) ~ (4) (略) (5) 利用者のニーズの反映等 都道府県、林業関係団体等との情報・意見交換やアンケート調査を通じて、林業信用保証制度に関する利用者のニーズを把握し、業務運営に適切に反映させるとともに、林政上の課題に対応し、林業者等のニーズも踏まえ、本制度の利用拡大に向けて、保証割合などの保証条件や必要な運用の見直し等を行うほか、災害発生時等に必要に応じて相談窓口を開設し、融資機関等と連携して対応する。また、相談や苦情等に対して適切に対応する。</p> <p>【指標】 ○ 利用者ニーズの反映等状況 ・ 木材製造業者を対象としたアンケート調査回数：年 2 回以上 ・ 都道府県、林業関係団体等との情報・意見交換回数：年 2 回以上 ・ 相談窓口の開設回数</p> <p>(6) ~ (7) (略)</p> <p>3 ~ 5 (略)</p> <p>第 2 (略)</p> <p>第 3 財務内容の改善に関する目標を達成するためとるべき措置</p> <p>1 ~ 3 (略)</p> <p>4 長期借入金の条件 <u>独立行政法人農林漁業信用基金法（平成 14 年法律第 128 号）第 17 条（漁業災害補償法（昭和 39 年法律第 158 号）第 196 条の 11 第 1 項又は暫定措置法第 7 条の規定により読み替えて適用する場合を含む。）の規定に基づき、信用基金が長期借入金をするに当たっては、市中の金利情勢等を考慮し、極力有利な条件での借入れを図る。</u></p> <p>5 ~ 8 (略)</p> <p>第 4 (略)</p>

変更後

(別紙)

1. 予算

(1) 収入

(単位：百万円)

科目	総計	農業信用保険勘定	林業信用保証勘定	漁業信用保険勘定	農業保険関係勘定	漁業災害補償関係勘定
受入事業交付金	1,319	-	319	1,000	-	-
政府補給金受入	2	-	2	-	-	-
民間出資金	81	-	80	0	1	-
事業収入	132,472	25,406	11,285	19,479	59,079	17,222
運用収入	956	365	252	310	23	6
借入金	68,604	-	-	-	57,399	11,205
その他の収入	4	3	1	0	-	0
合計	203,437	25,774	11,939	20,789	116,501	28,433

(2) 支出

(単位：百万円)

科目	総計	農業信用保険勘定	林業信用保証勘定	漁業信用保険勘定	農業保険関係勘定	漁業災害補償関係勘定
民間出資金	1,100	-	1,100	-	-	-
事業費	202,733	25,424	10,922	20,675	117,300	28,411
一般管理費	2,904	1,792	609	460	22	21
直接業務費	1,237	1,153	37	42	4	1
管理業務費	287	119	97	59	7	6
人件費	1,379	520	476	359	10	14
合計	206,736	27,217	12,631	21,135	117,322	28,432

※ 百万円未満を四捨五入しているため、合計とは端数において合致しないものがある。

変更前

(別紙)

1. 予算

(1) 収入

(単位：百万円)

科目	総計	農業信用保険勘定	林業信用保証勘定	漁業信用保険勘定	農業保険関係勘定	漁業災害補償関係勘定
受入事業交付金	1,319	-	319	1,000	-	-
政府補給金受入	2	-	2	-	-	-
民間出資金	1	-	-	0	1	-
事業収入	132,336	25,406	11,149	19,479	59,079	17,222
運用収入	960	365	256	310	23	6
借入金	68,604	-	-	-	57,399	11,205
その他の収入	4	3	1	0	-	0
合計	203,225	25,774	11,727	20,789	116,501	28,433

(2) 支出

(単位：百万円)

科目	総計	農業信用保険勘定	林業信用保証勘定	漁業信用保険勘定	農業保険関係勘定	漁業災害補償関係勘定
事業費	202,733	25,424	10,922	20,675	117,300	28,411
一般管理費	2,904	1,792	609	460	22	21
直接業務費	1,237	1,153	37	42	4	1
管理業務費	287	119	97	59	7	6
人件費	1,379	520	476	359	10	14
合計	205,636	27,217	11,531	21,135	117,322	28,432

※ 百万円未満を四捨五入しているため、合計とは端数において合致しないものがある。

2. 収支計画

(1) 収益

(単位：百万円)

科 目	総 計	農業信用保険勘定	林業信用保証勘定	漁業信用保険勘定	農業保険関係勘定	漁業災害補償関係勘定
政府事業交付金収入	1,476	304	334	838	-	-
政府補給金収入	2	-	2	-	-	-
事業収入	6,558	4,845	316	1,351	24	22
財務収益	960	370	252	314	19	6
引当金等戻入	23	-	23	-	-	-
雑益	4	3	1	0	-	0
当期総損失	1,596	1,219	260	117	-	-
合計	10,619	6,741	1,187	2,620	43	28

(2) 費用

(単位：百万円)

科 目	総 計	農業信用保険勘定	林業信用保証勘定	漁業信用保険勘定	農業保険関係勘定	漁業災害補償関係勘定
事業費	7,077	4,863	27	2,187	0	0
一般管理費	2,865	1,822	585	423	19	16
直接業務費	1,224	1,153	26	39	4	1
管理業務費	287	130	86	59	6	5
人件費	1,355	539	472	326	8	10
減価償却費	79	56	13	10	0	0
財務費用	18	0	2	0	10	6
引当金等繰入	560	-	560	-	-	-
当期総利益	19	-	-	-	13	6
合計	10,619	6,741	1,187	2,620	43	28

※ 百万円未満を四捨五入しているため、合計とは端数において合致しないものがある。

2. 収支計画

(1) 収益

(単位：百万円)

科 目	総 計	農業信用保険勘定	林業信用保証勘定	漁業信用保険勘定	農業保険関係勘定	漁業災害補償関係勘定
政府事業交付金収入	1,476	304	334	838	-	-
政府補給金収入	2	-	2	-	-	-
事業収入	6,558	4,845	316	1,351	24	22
財務収益	965	370	257	314	19	6
引当金等戻入	23	-	23	-	-	-
雑益	4	3	1	0	-	0
当期総損失	1,591	1,219	255	117	-	-
合計	10,619	6,741	1,187	2,620	43	28

(2) 費用

(単位：百万円)

科 目	総 計	農業信用保険勘定	林業信用保証勘定	漁業信用保険勘定	農業保険関係勘定	漁業災害補償関係勘定
事業費	7,077	4,863	27	2,187	0	0
一般管理費	2,865	1,822	585	423	19	16
直接業務費	1,224	1,153	26	39	4	1
管理業務費	287	130	86	59	6	5
人件費	1,355	539	472	326	8	10
減価償却費	79	56	13	10	0	0
財務費用	18	0	2	0	10	6
引当金等繰入	560	-	560	-	-	-
当期総利益	19	-	-	-	13	6
合計	10,619	6,741	1,187	2,620	43	28

※ 百万円未満を四捨五入しているため、合計とは端数において合致しないものがある。

3. 資金計画

(1) 収入

(単位：百万円)

科 目	総 計	農業信用保険勘定	林業信用保証勘定	漁業信用保険勘定	農業保険関係勘定	漁業災害補償関係勘定
業務活動による収入	134,753	25,783	11,860	20,781	59,101	17,228
投資活動による収入	10	-	0	9	1	-
財務活動による収入	68,685	-	80	0	57,400	11,205
前年度からの繰越金	158,427	55,974	41,914	51,637	2,899	6,005
合 計	361,875	81,757	53,854	72,426	119,400	34,438

(2) 支出

(単位：百万円)

科 目	総 計	農業信用保険勘定	林業信用保証勘定	漁業信用保険勘定	農業保険関係勘定	漁業災害補償関係勘定
業務活動による支出	137,122	27,246	11,568	21,154	59,925	17,229
投資活動による支出	31	12	17	1	0	0
財務活動による支出	69,704	-	1,100	-	57,399	11,205
翌年度への繰越金	155,018	54,499	41,169	51,271	2,075	6,004
合 計	361,875	81,757	53,854	72,426	119,400	34,438

※ 百万円未満を四捨五入しているため、合計とは端数において合致しないものがある。

3. 資金計画

(1) 収入

(単位：百万円)

科 目	総 計	農業信用保険勘定	林業信用保証勘定	漁業信用保険勘定	農業保険関係勘定	漁業災害補償関係勘定
業務活動による収入	134,621	25,783	11,728	20,781	59,101	17,228
投資活動による収入	10	-	0	9	1	-
財務活動による収入	68,605	-	-	0	57,400	11,205
前年度からの繰越金	158,427	55,974	41,914	51,637	2,899	6,005
合 計	361,663	81,757	53,642	72,426	119,400	34,438

(2) 支出

(単位：百万円)

科 目	総 計	農業信用保険勘定	林業信用保証勘定	漁業信用保険勘定	農業保険関係勘定	漁業災害補償関係勘定
業務活動による支出	137,122	27,246	11,568	21,154	59,925	17,229
投資活動による支出	31	12	17	1	0	0
財務活動による支出	68,604	-	-	-	57,399	11,205
翌年度への繰越金	155,906	54,499	42,057	51,271	2,075	6,004
合 計	361,663	81,757	53,642	72,426	119,400	34,438

※ 百万円未満を四捨五入しているため、合計とは端数において合致しないものがある。